Р Е Ш Е Н И Е

№4/33-6         17 июня 2019 года

с. Мраково

О внесении изменений в номенклатуру дел территориальной

избирательной комиссии муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Закона РФ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», частью 6 статьи

25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь Федеральным

законом «Об архивном деле в Российской Федерации», Законом Республики

Башкортостан «Об архивном деле Республики Башкортостан», Постановлением

Центральной  избирательной комиссии Республики Башкортостан от 28 декабря 2015

года № 131/7–5 «О Примерной номенклатуре дел территориальной избирательной

комиссии и избирательной комиссии муниципального образования», Постановлением

Государственного Собрания – Курултай Республики Башкортостан от 30 мая 2019 г.

№ГС-478 «О назначении выборов Главы Республики Башкортостан»,

Территориальная избирательная комиссия муниципального района Кугарчинский

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/232-5 от 11 декабря 2015

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан, решила:

1. Дополнить номенклатуру Территориальной избирательной комиссии

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2019 год

разделом - 04. Выборы Главы Республики Башкортостан Кугарчинский район

Республики Башкортостан (прилагается);

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря ТИК

А.Р. Гумерова.

Председатель

территориальной избирательной комиссии   А.Г. Путенихин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии    А.Р. Гумеров

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КҮГӘРСЕН

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Утверждено решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан

от «17» июня 2019 г. №4/33-6

Номенклатура дел

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2019 год

Индекс

дела

Заголовок дела

Кол-во

дел

(томов,

частей)

Срок

хранения

и № статьи

по перечню

Примечание

1 2 3 4 5

04. Выборы Главы Республики Башкортостан

04-01

Второй экземпляр протокола ТИК об

итогах голосования на выборах Главы

Республики Башкортостан и

приобщенные к ним заверенные копии

сводных таблиц об итогах голосования,

включающих полные данные всех

поступивших протоколов УИК об итогах

голосования, заверенные копии особых

мнений членов ТИК с правом решающего

голоса, заверенные копии жалоб

(заявлений) на нарушения Кодекса

Республики Башкортостан о выборах,

поступивших в ТИК, и принятых по ним

решений

 Не менее

6 л.

См. п.7 ПХ ПРБ

Первый экземпляр

протокола сдается в

ЦИК РБ

04-02 Вторые экземпляры актов о получении

ТИК избирательных бюллетеней, о

передаче их УИК, а также о погашении

неиспользованных избирательных

бюллетеней, хранившихся в ТИК, вторые

экземпляры актов о выдаче ТИК

избирателям открепительных

удостоверений, о передаче их УИК, а

также о погашении неиспользованных

открепительных удостоверениях; другие

акты и реестры, составленные ТИК

 Не менее 6 л.

См. п.7

ПХ ПРБ

Первые экземпляры

актов сдаются

в ЦИК РБ

04-03 Вторые экземпляры протоколов УИК об

итогах голосования и документы к ним

со списками членов участковых

избирательных комиссий с правом

совещательного голоса, списками

наблюдателей от кандидатов,

избирательных объединений,

иностранных наблюдателей,

представителей средств массовой

информации, заверенными копиями

жалоб (заявлений) поступившими в

комиссии в период, который начинается в

день голосования и заканчивается в день

составления избирательной комиссией

протокола об итогах голосования, и

принятые по указанным жалобам

(заявлениям) решения избирательной

комиссии; особые мнения членов

избирательных комиссий

 Не менее 6 л. См. п.7

ПХ ПРБ

Первые экземпляры

протоколов сдаются в

ЦИК РБ

04-04

Второй экземпляр финансового отчета

ТИК о поступлении и расходовании

средств республиканского бюджета,

выделенных на подготовку и проведение

выборов Главы Республики

Башкортостан

 Не менее 6 л. См. п.7

ПХ ПРБ

Первый экземпляр

отчета сдается

в ЦИК РБ

04-05

Составленные УИК акты и реестры, не

приложенные к протоколам об итогах

голосования.

 Не менее 6 л.

См. п.7

ПХ ПРБ

04-06

Опечатанные избирательные бюллетени;

опечатанные открепительные

удостоверения; отрывные талоны

открепительных удостоверений; списки

избирателей вместе со всеми

официальными документами

уполномоченных органов, а также

личные письменные заявления граждан,

поступившими в участковые

избирательные комиссии в период

уточнения списков избирателей;

заявления избирателей о выдаче

открепительных удостоверений;

доверенности на получение

открепительных удостоверений;

заявления (обращения) избирателей о

предоставлении возможности

проголосовать вне помещения для

голосования

 Не менее 1 г.

См. п.5

ПХ ПРБ

В случае обжалования

итогов голосования

сохраняются

до вынесения

окончательного решения

04-07

Копии жалоб (заявлений) на нарушения

закона о выборах, поступившие в

территориальную избирательную

комиссию, и решений избирательной

комиссии, принятых по этим жалобам

(заявлениям)

 Не менее 6 л. См. п.7

ПХ ПРБ

04-08 Протоколы заседаний контрольно-

ревизионной службы ТИК и документы к

ним

 Постоянно См. 5 б ПТД